
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления высшей квалификационной категории

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта практи­
ческих результатов профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Захарова Марина Анатольевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г, 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район, воспитатель.

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (н,2Л)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень ме­
роприятия

Полное наиме­
нование меро­
приятия (тема)

Форма представления резуль­
татов (указать реквизиты доку­
мента, подтверждающего факт 

транслирования)

Тема представленного 
опыта

Муниципаль­
ное казенное 
учреждение 
«Районный ин­
формационно- 
методический 
центр учрежде­
ний образова­
ния»
муниципаль­
ного образова­
ния Гулькевич­
ский район

05.12.2023 Семинар-
практикум

муници­
пальный

Районный семи­
нар-практикум 
‘«Эстетического 
и духовно-нрав­
ственного вос­
питания детей 
дошкольного 
возраста по­
средством реа­
лизации теат­
ральной дея­
тельности в дет­
ском саду в со­
трудничестве 
педагогов, роди­
телей и детей»

выступление, сертификат МКУ 
«Районн ый информационно- 
методический центр» муници­
пального образования Гульке- 
вичский район, подписан ди­
ректором МКУ «РИМЦ» О.В. 
Беловой и методистом МКУ 
«РИМЦ» А.С. Бакулиной

«Нетрадиционные ме­
тоды развития связной 
речи дошкольников через 
формирование интереса к 
театральной деятельно­
сти»



Муниципалы 08.02.2024 Методиче- муници- Районное мето» выступление с обобщением «Развитие творческих
нос казенное ское объеди- падьный дическое обь- опыта работы, сертификат способностей детей до-
учреждение пение педаго- единение пела- МКУ «Районный информаци- школьного возраста по-
«Районный ии- гов дошколь- ГОГОВ дошколь- онно-методический центр» му- средством тестогта-
формационно- ных образова- ных образова- ниципального образования стоки»
методический тельных орга- тельных орган и- Гулькевичский район, подпи-
центр учрежде- низаний задай «Реализа- сан директором МКУ «РИМЦ»
ний образова- ция задач худо- О.В. Беловой и методистом
ния» жественно-эсте- МКУ «РИМЦ» А.С. Бакулиной
муниципал ь- тического раз-
кого образова- вития (гообра-
ния Гулькевич- тигельная лея-
ский район дельность) в 

группах 
младше-еред- 
него дошколь­
ного возраста

■

2. Результаты участия педагогическою работника в экспертной деятельности (п.2,3).

Период работы Направление деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения деятельности и ее результаты

2023 Работа в качестве члена жюри 
Муниципального конкурса ди­
дактических игр «Финансовый 
Марафон»

муниципальный Приказ Управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский 
район от 06.10.2023 №934-о

2024 Работа в качестве члена жюри 
Муниципального конкурса 
«Планета Финансов»

муниципальный Приказ Управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский 
район от 09.02.2024 №128-0

Дата заполнения: f iJ  P J 'Л&Л  ̂
Достоверность информации о результата>уйботы аттестуемого подтверждаю: 
Заведующий МБДОУ д/е №14 (Н / и У  ТХ. Могилина
Старший воспитатель МБДОУ д/с №14 СЮ. Голубцова
Аттестуемый педагогический работник: М.А. Захарова



Муниципальное казенное учреждение 
«Районный информационно-методический центр учреждений образования» 

муниципального образования Гулькевичский район

воспитатель МБДОУ д/с № 14 г. Гулькевичи выступила на районном семинар -  
практикуме Эстетического и духовно -  нравственного воспитания детей 
дошкольного возраста посредством реализации театральной деятельности в 
детском саду в сотрудничестве педагогов, родителей и детей» по теме: 
«Нетрадиционные методы развития связной речи дошкольников через 
формирование интереса к театральной деятельности» 05.12.2023 г.

ф
Основание: письмо МКУ «РИМЦ» от 29.11.2023 № 51 «О проведении 
семинара-практикума»

СЕРТИФИКАТ № Т'/'/З 
о проведении семинара-практикума

Захарова Марина Анатольевна

Методист

О.В. Белова

А.С. Бакулина



Муниципальное казенное учреждение 
«Районный информационно-методический центр учреждений образования 

муниципального образования Гулькевичский район»

СЕРТИФИКАТ № U  Сь
о выступлении на районном методическом объединении

Захарова Марина Анатольевна

воспитатель МБДОУ д/с № 14 г.Гулькевичи выступила с сообщением из 
опыта работы «Развитие творческих способностей детей дошкольного 
возраста посредством тестопластики»
на заседании районного методического объединения педагогов дошкольных 
образовательных организаций «Реализация задач художественно­
эстетического развития (изобразительная деятельность) в группах младше - 
среднего дошкольного возраста»

основание: протокол РМО от

Методист МКУ «РИМЦ»

Директор МКУ «РИМЦ»

ГА ,С'}. .

А.С, Бакулина

О.В. Белова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от
г. Гулькевичи

Об организации и проведении муниципального конкурса 
дидактических игр «Финансовый Марафон»

На основании плана муниципальной инновационной площадки по 
финансовой грамотности «Формирование предпосылок финансовой 
грамотности у детей дошкольного возраста в контексте функциональной 
грамотности», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный конкурс дидактических игр «Финансовый 
Марафон» среди педагогов дошкольных образовательных организаций в 
рамках муниципальной инновационной площадки по финансовой 
грамотности «Формирование предпосылок финансовой грамотности у детей 
дошкольного возраста в контексте функциональной грамотности» с 9 октября 
по 8 ноября 2023 года.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета с функциями жюри 

муниципального конкурса дидактических игр «Финансовый Марафон» в 
рамках муниципальной инновационной площадки по финансовой 
грамотности «Формирование предпосылок финансовой грамотности у детей 
дошкольного возраста в контексте функциональной грамотности» среди 
педагогов дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район (Приложение 1);

2) порядок проведения муниципального конкурса дидактических игр 
«Финансовый Марафон» в рамках муниципальной инновационной площадки 
по финансовой грамотности «Формирование предпосылок финансовой 
грамотности у детей дошкольного возраста в контексте функциональной 
грамотности» среди педагогов дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район (Приложение 2)

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казенного учреждения «Районный 
информационно-методический центр учре^д^Щ й^ образования 
муниципального образования Гулькевичский рацор» управления образования

( Л



/■

администрации муниципального образования Гулькевичский район
О.В .Белову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
ОТ jsfo f f # - *

Состав организационного комитета с функциями жюри муниципального 
~ конкурса дидактических игр «Финансовый Марафон»

№
п/п

ФИО Место работы, должность

1 Супилина Наталья Александровна Главный специалист У О 
Гулькевичского района

2 Белова Ольга Владимировна Директор МКУ «РИМЦ»
3 Бакулина Анна Сергеевна Методист МКУ «РИМЦ»
4 Могилина Татьяна Григорьевна Заведующий МБДОУ д/с №14
5 Голубцова Светлана Юрьевна Старший воспитатель МБДОУ д/с №14
6 Володина Ольга Юрьевна Воспитатель МБДОУ д/с №14
7 Захарова Марина Анатольевна Воспитатель МБДОУ д/с №14
8 Никифорова Елена Владимировна Воспитатель МБДОУ д/с №14
9 Курилова Дарья Александровна Воспитатель МБДОУ д/с №14
10 Хомутова Олеся Сергеевна Инструктор по ФК МБДОУ д/с №14
11 Кузьмина Юлия Юрьевна Старший воспитатель МБДОУ д/с №28
12 Смёткина Елена Александровна Воспитатель МБДОУ д/с №28
13 Демченко Светлана 

Владимировна
Воспитатель МБДОУ д/с №28

0

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

П РИ К А З
ОТ 1/0. LcX'1/ ' ■ №  *

г. Гулькевичи

О проведении муниципального конкурса «Планета Финансов» 
среди дошкольных образовательных учреждений муниципального 

образования Гулькевичский район в рамках муниципальной 
инновационной площадки «Формирование предпосылок финансовой 

грамотности у детей дошкольного возраста в контексте 
функциональной грамотности»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
22.11,2023 г. № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», 
планом работы муниципальной инновационной площадки «Формирование 
предпосылок финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в 
контексте функциональной грамотности», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести с 19.02.2024 года по 19.03.2024 года 
муниципальный конкурс «Планета Финансов» среди дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район в рамках муниципальной инновационной площадки «Формирование 
предпосылок финансовой грамотности’ у детей дошкольного возраста в 
контексте функциональной грамотности» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1).
3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса с функцией 

жюри (приложение №2).
4. Возложить общее руководство за проведением Конкурса на 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад №14 г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район 
(Могилина).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» О.В, Белову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
от/ ^ 2 * * * * 7 ^

Положение
о муниципальном конкурсе «Планета Финансов» среди дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной площадки

«Формирование предпосылок финансовой грамотности у детей 
дошкольного возраста в контексте функциональной грамотности»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения 

муниципального конкурса «Планета Финансов» среди дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район в рамках деятельности муниципальной инновационной площадки 
«Формирование предпосылок финансовой грамотности у детей дошкольного 
возраста в контексте функциональной грамотности» (далее Конкурс), систему 
оценки результатов и определения его победителей, призеров и лауреатов.

1.2. Организаторами конкурса является МБДОУ д/с №14 в рамках 
муниципальной инновационной площадки «Формирование предпосылок 
финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в контексте 
функциональной грамотности»

1.3. Конкурс проводится при поддержке управления образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район, МКУ 
«Районный информационно-методический центр» муниципального 
образования Гулькевичский район.

распространение
способствующих

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель:
Привлечение семей воспитанников к творческому сотрудничеству и 

участию в воспитательно-образовательной деятельности ДОУ, а также 
повышение уровня финансовой культуры и грамотности у дошкольников, их 
родителей (законных представителей) и педагогов, 
результатов дидактических и игровых материалов, 
повышению качества образования.

2.2. Задачи:
2.2.1. сплочение семьи воспитанника, приобщение всех участников 

образовательных отношений к формированию предпосылок финансовой 
грамотности

2.2.2. повышение творческого потенциала, " ного вкуса,
емления

£  7,



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
от■ Л&Лу №

СОСТАВ
оргкомитета с функциями жюри муниципального 

конкурса методических разработок «Планета Финансов» среди педагогов 
дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 

Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной площадки 
«Формирование предпосылок финансовой грамотности у детей 

дошкольного возраста в контексте функциональной грамотности»

Председатель:
Белова Ольга Владимировна Директор МКУ «РИМЦ»

Члены оргкомитета:
Бакулина Анна Сергеевна - Методист МКУ «РИМЦ»

Могилина Татьяна Григорьевна - Заведующий МБДОУ д/с №14 

Голубцова Светлана Юрьевна - Старший воспитатель МБДОУ д/с № 14

Захарова Марина Анатольевна

Сидоренко Наталья Вячеславна 

Пешкова Вера Васильевна 

Федотова Елена Николаевна 

Хмель Ольга Павловна 

Кузьмина Юлия Юрьевна 

Коваль Ирина Леонидовна

Воспитатель МБДОУ д/с №14 

Воспитатель МБДОУ д/с №14 

Воспитатель МБДОУ д/с №14 

Старший воспитатель МБДОУ д/с №1 

Старший воспитатель МБДОУ д/с №19 

Старший воспитатель МБДОУ д/с №28 

Старший воспитатель МБДОУ д/с №30

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

иципального
яькевичский район
А Л.Л. Скоморохова


